

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:17

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**UG Emitente**

Código	Nome	Moeda
410058	SECRETARIA DE COMUNICACAO SOCIAL ELETRONICA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
37.753.638/0005-37	ESPLANADA DOS MINISTERIOS, BL. R	70044-900
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 2027-6162

Ano	Tipo	Número
2025	NE	4

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	235843	1120000000	449052	410058	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/05/2025	Global	53115.025508/2023-94	0,0000	20.852.573,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
19.690.445/0001-79	HITACHI KOKUSAI LINEAR EQUIPAMENTOS ELETRONIC	37540-000
Endereço		
FREDERICO DE PAULA CUNH 1001 MARISTELA		
Município	UF	Telefone
SANTA RITA DO SAPUCAI	MG	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE ATÉ 250 ESTAÇÕES DE TRANSMISSÃO DE TV DIGITAL EM TODO O PAÍS. AUT. OD 12592971.

Local da Entrega

ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO R ANEXO

Informação Complementar

41000305900162024 - UASG Minuta: 410003

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:17

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	20.852.573,00

Subelemento 06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	251.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	2,00000	125.680,0000	251.360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	1.641.720,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	12,00000	136.810,0000	1.641.720,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	646.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	4,00000	161.500,0000	646.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00005 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	508.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	2,00000	254.200,0000	508.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00007 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	630.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	6,00000	105.050,0000	630.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00008 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO	1.384.200,00

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:17

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	20.852.573,00

Subelemento 06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	1.384.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	12,00000	115.350,0000	1.384.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00009 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	691.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	5,00000	138.300,0000	691.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00010 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	172.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	1,00000	172.900,0000	172.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00013 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	402.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	4,00000	100.650,0000	402.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00014 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	221.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	2,00000	110.650,0000	221.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00015 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	531.200,00

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:17

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	20.852.573,00

Subelemento 06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00015 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	531.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	4,00000	132.800,0000	531.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00019 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	1.392.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	16,00000	87.000,0000	1.392.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00020 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	1.829.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	19,00000	96.300,0000	1.829.700,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00021 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	818.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	7,00000	116.900,0000	818.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00022 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	296.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	2,00000	148.000,0000	296.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00023 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETOOS DE AERONAVES, TIPO	781.400,00

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:17

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	20.852.573,00

Subelemento 06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	TRANSMISSORES ISDB-TB, COMPONENTES SISTEMA DE RECEPÇÃO E MULTIPLEXAÇÃO	781.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	4,00000	195.350,0000	781.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00025 - ANTENA, MATERIAL METAL, TIPO SLOT, APLICAÇÃO TRANSMISSÃO DE SINAIS UHF, FAIXA OPERAÇÃO 6 MHZ, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, GANHO 4 DBD	5.260,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	2,00000	2.630,0000	5.260,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	Item compra: 00026 - ANTENA, MATERIAL METAL, TIPO SLOT, APLICAÇÃO TRANSMISSÃO DE SINAIS UHF, FAIXA OPERAÇÃO 6 MHZ, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, GANHO 4 DBD	61.275,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	19,00000	3.225,0000	61.275,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	Item compra: 00027 - ANTENA, MATERIAL METAL, TIPO SLOT, APLICAÇÃO TRANSMISSÃO DE SINAIS UHF, FAIXA OPERAÇÃO 6 MHZ, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, GANHO 4 DBD	30.880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	4,00000	7.720,0000	30.880,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Item compra: 00028 - ANTENA, MATERIAL METAL, TIPO SLOT, APLICAÇÃO TRANSMISSÃO DE SINAIS VHF, FAIXA OPERAÇÃO 6 MHZ, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, GANHO 4 DBD	569.035,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	73,00000	7.795,0000	569.035,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	Item compra: 00029 - ANTENA, MATERIAL METAL, TIPO SLOT, APLICAÇÃO TRANSMISSÃO DE SINAIS VHF, FAIXA OPERAÇÃO 6 MHZ, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, GANHO 4 DBD	53.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	4,00000	13.400,0000	53.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:17

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	20.852.573,00

Subelemento 06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	Item compra: 00032 - ANTENA PARABÓLICA, MATERIAL ESTRUTURA FIBRA DE VIDRO/ALUMÍNIO, DIÂMETRO 2,60 M , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLARIZAÇÃO V E H, FAIXA DE FREQUÊNCIA 3,7 A 4,2 GHZ, TIPO DE ANTENA DIRECIONAL	624.495,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	51,00000	12.245,0000	624.495,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	Item compra: 00033 - ANTENA PARABÓLICA, MATERIAL ESTRUTURA FIBRA DE VIDRO/ALUMÍNIO, DIÂMETRO 2,60 M , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLARIZAÇÃO V E H, FAIXA DE FREQUÊNCIA 3,7 A 4,2 GHZ, TIPO DE ANTENA DIRECIONAL	1.107.510,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	114,00000	9.715,0000	1.107.510,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	Item compra: 00034 - ANTENA PARABÓLICA, MATERIAL ESTRUTURA FIBRA DE VIDRO/ALUMÍNIO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 2,6 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LNB DUAL BAND, FAIXA DE FREQUÊNCIA 10,7 A 12,75 GHZ, GANHO 45,0 DBI, TIPO DE ANTENA DIRECIONAL	40.740,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	6,00000	6.790,0000	40.740,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Item compra: 00035 - CONVERSOR IMAGEM, TIPO CONVERSOR ENCODER DE ISDB-TB, SAÍDA VÍDEO MPEG2-TS, FUNÇÕES CAPACIDADE DE GERENCIAMENTO VIA WEB, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/240 V	2.973.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	63,00000	47.200,0000	2.973.600,00

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00036 - APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL, MODELO SPLIT INVERTER, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, QUENTE/FRIO, SELO PROCEL, GARANTIA 1 ANO	382.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:17

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

20.852.573,00

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	Item compra: 00036 - APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HI WALL, MODELO SPLIT INVERTER, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO S/FIO, QUENTE/FRIO, SELO PROCEL, GARANTIA 1 ANO	382.360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	88,00000	4.345,0000	382.360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	Item compra: 00037 - APARELHO AR CONDICIONADO, TIPO HI-WALL, MODELO SPLIT INVERTER, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTU/H, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO), GARANTIA 1 ANO	80.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	10,00000	8.000,0000	80.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	Item compra: 00038 - APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 48.000 BTU, TENSÃO 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, NÍVEL RUÍDO INTERNO 47/45/42 DB, TIPO SPLIT, MODELO PISO-TETO INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO/CICLO REVERSO (QUENTE/FRIO), GARANTIA 1 ANO	78.140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	4,00000	19.535,0000	78.140,00

Subelemento 06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
029	Item compra: 00040 - CABO COAXIAL, MATERIAL DIELETRICO ESPUMA DE POLIURETANO, DIÂMETRO CONDUTOR EXTERIOR 1/2 POL, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, ATENUAÇÃO MÁXIMA DE 6 DB/100M	254.450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	3.500,00000	72,7000	254.450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00041 - CABO COAXIAL, MATERIAL DIELETRICO ESPUMA DE POLIURETANO, DIÂMETRO CONDUTOR EXTERIOR 7/8 POL, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, ATENUAÇÃO MÁXIMA DE 3,5 DB/100M	259.224,00

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:17

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	20.852.573,00

Subelemento 06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
030	Item compra: 00041 - CABO COAXIAL, MATERIAL DIELETRICO ESPUMA DE POLIURETANO, DIÂMETRO CONDUTOR EXTERIOR 7/8 POL, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, ATENUAÇÃO MÁXIMA DE 3,5 DB/100M	259.224,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	1.680,00000	154,3000	259.224,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
031	Item compra: 00042 - CABO COAXIAL, MATERIAL DIELETRICO ESPUMA DE POLIURETANO, DIÂMETRO CONDUTOR EXTERIOR 1 5/8 POL, IMPEDÂNCIA 50 OHMS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLEXÍVEL, ATENUAÇÃO MÁXIMA DE 2 DB/100M	135.964,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	380,00000	357,8000	135.964,00

Subelemento 30 - MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
032	Item compra: 00043 - TRANSFORMADOR A SECO, TIPO MONOFÁSICO, TENSÃO PRIMÁRIA 280 V, TENSÃO SECUNDÁRIA 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT NBR 5356	45.375,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	33,00000	1.375,0000	45.375,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
033	Item compra: 00044 - TRANSFORMADOR A SECO, TIPO MONOFÁSICO, TENSÃO PRIMÁRIA 280 V, TENSÃO SECUNDÁRIA 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT NBR 5356	139.365,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	57,00000	2.445,0000	139.365,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
034	Item compra: 00045 - TRANSFORMADOR A SECO, TIPO MONOFÁSICO, TENSÃO PRIMÁRIA 280 V, TENSÃO SECUNDÁRIA 220 V, FREQUÊNCIA 60 HZ, APLICAÇÃO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABNT NBR 5356	67.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	16,00000	4.200,0000	67.200,00

Data e hora da consulta: 23/05/2025 16:17

Usuário: ***.705.935-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	20.852.573,00

Subelemento 35 - MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)

Seq.	Descrição	Valor do Item
035	Item compra: 00050 - ESTANTE RACK, TIPO DE PISO, PADRÃO 19" X 24U, ESTRUTURA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, APLICAÇÃO ACOMODAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÃO, VENTILAÇÃO LATERAL E SUPERIOR	239.190,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	51,00000	4.690,0000	239.190,00

Subelemento 06 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
036	Item compra: 00052 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO 2 UNIDADE REMOTA DE MONITORAÇÃO, VOLTAGEM 90 A 240 VCA, USO 2 MONITORAMENTO, CONTROLE REMOTO E AUTOMAÇÃO DE TAR E, TEMPERATURA OPERAÇÃO 0 A 65 °C, COMPONENTES ADICIONAIS SISTEMA DE GRAVAÇÃO E SWITCH	1.506.030,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/05/2025	Inclusão	51,00000	29.530,0000	1.506.030,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

DANIELA NAUFEL SCHETTINO

***.981.336-**

23/05/2025 16:16:12

Gestor Financeiro

LORENA VIEIRA DA SILVA SANTOS

***.035.581-**

23/05/2025 16:12:56